12 Quis est vir sapiens, qui intelligit hoc, & ad quem verbum oris
Domini fiat ut annuntiet istud, quare perierit terra, & exusta sit
quasi desertum, eo quod non sit
13 qui petrañeat? Et dixit Dominus
quia dereliquerunt legem
meam, quam dedi eis, & non au-
14 dierunt vocem meam, & non au-
dierunt in eam: Et abierunt
post pravitatem cordis sui, & post
Baalim: quod didicerunt a pa-
15 tribus suis. Idcirco hæc dicit
Dominus exercitii Deus Ifrael:
Ecce ego cibabo populum istum
abfinitio, & potu dabo eis aqua
16 fellis. Et dispergam eos in Gen-
tibus, quos non noverunt ipsi &
patres eorum: & mittam post eos
gladium, donec conflantur. Hæc
17 dicit Dominus exercituum Deus
Ifrael: Contemplamini, & vo-
cate lamentatrices, & veniant:
& ad eas, quæ sapientes sunt,
& mittite, & propeant: Felient,
& affument super nos lamentu:
& deducant oculi nostri lachrymas,
& palpebre noltra defluent
18 aquis. Quia vox lamentationis
audita est de Sion; Quomodo
vastati funus & confusi vehemen-
20 ter? quia dereliquimus terram,
quoniam dejecta sunt ta-
bernacula nostra. Audite ergo
mulieres verbum Domini: &
21 affument aures vestras sermonem
oris ejus: & docete filias vestras
lamentum, & unaqueque proxima
22 suā plantum. Quia ascendit
mors per fenestras nostras,
ingressa est domos nostras,
23 dispendere parvulos deforis, juve-
nes de plateis. Loquere; Hæc
24 dicit Dominus; Et cadet mortificans
hominis quasi stercus super
faciem regionis, & quasi ferum
post tergum merentis, & non est
25 qui colligat. Hæc dicit Domi-
nus, Non gloriatur sapiens in
sapientia sua, & non gloriatur
26 fortis in fortitudine sua, & non
gloriatur dives in divitiis suis:
27 Sed in hoc gloriatur, qui gloriatur
in misericordiam, & iudicium, &
28 iustitiam in terra: hæc enim
placent mihi, ai Dominus. Ecce
29 dies veniunt, dicit Dominus:
& visitabo super omnem qui
circumcisum habet præputium,
30 Super Egyptum, et super Juda,
& super Edom, et super filios Am-
31 mon, et sup Moab, et super omnes
qui attonsi sunt in comam, ha-
32 bitantes in deserto: quia omnes
gentes habent præputiu, omnis
autem domus Ifrael incircum-
33 cisi sunt corde.

12 Quis est homo intelligens, & in-
telligat hoc? Et cui scito oris
Domini ad eum, annuntiet vo-
bi, quae est peritis terra, exusta sit
quasi desertum, eo quod non sit
13 qui petrañeat? Et dixit
14 Dominus ad me; & quia ipſi de-
reliquerunt legem meam, quam
dedi ancæ faciem eorum, & non
audierunt vocem meam: Sed i-
15 terunt post placita cordis sui ma-
li, & post idola, quæ docuerunt
eos patres eorum. Idcirco hæc
16 dicit Dominus Deus Ifrael: Ec-
ce ego cibabo eos aenulis, &
potum dabo eis aquam fellis: Et
17 dispergam e in gentibus, quas
non noverunt ipsi, & parcs eo-
rum: & immittam super eos gladi-
um, donec ipsi conflantur in eo.
18 Hæc dicit Dominus: Vocate
lamentatrices, & veniant:
& ad eas, quæ sapientes
sunt, mittite, & loquantur: Et
19 affument super nos lamentum:
& deducant oculi vestri lachry-
mas: & palpebre vestre fluant
aquam: Quomodo vox lamenta-
20 tionis audita est in Sion? Quo-
modo confusi sunt junus, & con-
21 fusi funus? quia dereliquimus ter-
ram, & devocimus tabernacula nostra:
& devocimus mulieres verbum Dei:
& affument aures vestras sermo-
22 nis oris ejus: & docete filias
vestras lamentum: & unaque-
23 que proximam suam plantum.
24 Quia ascendit mors per fenestras
vestras: ingressa est in terram
vestram, dispendere parvulos de-
25 foris, & juvenes de plateis:
& exierunt mortificans hominum
in eam, niplam super faciem campi
terre vestra, quasi ferum post
merentem: & non est qui colligat.
26 Hæc dicit Dominus: & non
gloriatur sapiens in sapientia sua:
& non gloriatur fortis in forti-
tudine sua: & non gloriatur
27 dives in divitiis suis: Sed in
hoc gloriatur, qui gloriatur
28 in misericordia, & iudicio, & iustitia
super terram: hæc enim placent
29 mihi, ai Dominus. Ecce
dies veniunt, dicit Dominus, &
30 visitabo super omnes, qui circum-
cisā habent præputia sua: Super
31 Egyptum, & super Ifrael, & super
filios Ammon, & super filios
Moab, & super omnes attonsi
comā faciem suam, habitantes in
32 deserto: quia omnes gentes in-
circumcisæ carne: & omnis do-
33 mus Ifrael, incircumcisi cordis
suis.